
Posudek vedoucí(ho) / oponentky(ta)1 bakalářské/diplomové práce

Ústav sociální práce Univerzity Hradec Králové

Autor/ka práce: Veronika Rosová

Název práce: Salesiánská výchova v práci s mládeží

Hodnocení formulace hlavního cíle práce: b) velmi dobře

Odůvodnění: Cíl je stanoven poměrně jasně, ovšem nezahrnuje vůbec teoretickou část, pouze 
vlastní výzkum.

Hodnocení struktury práce:  b) velmi dobře

Odůvodnění: Strukturování práce je odpovídající až na zpracování výsledků výzkumu, jehož 
slabinou je členění kapitol podle jednotlivých tazatelských otázek. Takový přístup blokuje vytváření 
širších souvislostí.

Hodnocení teoretické části práce:   c) dobře  

Odůvodnění: Teoretická část uvádí do dějin a principů salesiánského díla, ovšem nezasazuje ho do 
žádných souvislostí, omezuje se jednoduše na popis, nebo spíše excerpci určitého množství 
interních pramenů. Absentuje kritické posouzení celé problematiky.

Hodnocení metodické části práce:   a) výborně   

Odůvodnění: Zpracování metodické části je precizní.

Hodnocení zpracování výsledků výzkumu: b) velmi dobře

Odůvodnění: Poněvadž jeden z problematických aspektů této části byl zmíněn již v hodnocení 
struktury, lze říci, že je zpracování výsledků celkem standardní, ačkoli nepříliš interpretačně 
pronikavé.

Hodnocení naplnění cílů a zpracování závěrů práce:

b) velmi dobře  

Odůvodnění: Cíle práce jsou víceméně naplněny.

Hodnocení formální stránky práce:  c) dobře  

Odůvodnění: Byla by žádoucí lepší kontrola pravopisu.

Hodnocení přínosu práce pro praxi sociální práce či sociální politiky:

c) dobře  

Odůvodnění: Práce se na aplikační rovinu nezaměřuje, její hodnota je maximálně implicitní.

                                                
1

Nehodící se škrtněte.



Další připomínky:

Otázky k obhajobě:

Pokuste se zasadit salesiánskou práci s mládeží do kontextu jiných pedagogických přístupů.

Celkové zhodnocení práce: 

b) velmi dobře    

Odůvodnění: Práce je celkem dobře zpracována, ale její pojetí je příliš úzké. V teoretické části se 
zaměřuje pouze na salesiánské dílo, bez pokusu o pohled zvnějšku, ve výzkumu zase pouze 
popisuje jednotlivé odpovědi bez jejich propojování. Proto celkově navrhuji stupeň 2.

V Dolní Dobrouči 30. 4. 2015

Ondřej Štěch




